



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

09.06.2020

г.Казань

№ 477

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.03.2019 № 165, от 17.05.2019 № 402, от 13.07.2019 № 572, от 02.11.2019 № 1006, от 18.02.2020 № 123, от 27.04.2020 № 331) следующие изменения:

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 2:

в графе 2 слово «Межрегиональный» заменить словом «Международный»;

в графе 4 пункта 5 цифры «12» заменить цифрами «14»;

в строке «Итого» цифры «31» заменить цифрами «32»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства спорта Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16.	Государственное автономное учреждение Республики Татарстан «Деревня Универсиады»		3	легковой автомобиль	17 010	70»;
------	--	--	---	---------------------	--------	------

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17.	Государственное бюджетное учреждение «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по стендовой и пулевой стрельбе»		2	легковой автомобиль	26 730	110
			3	автобусы	26 730	110
			5	микроавтобус/фургон	26 730	110»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства по делам молодежи Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.	Государственное автономное учреждение «Молодежный центр «Волга»		2	легковой автомобиль	31 590	130
			2	микроавтобус/фургон	41 310	170
			1	микроавтобус/фургон	4 860	20»;

в пункте 5:

в графе 6 цифры «26 730» заменить цифрами «30 375»;

в графе 7 цифры «110» заменить цифрами «125»;

в строке «Итого» цифры «29» заменить цифрами «30»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для государственных комите-



тов Республики Татарстан и их подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в разделе «Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам»:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.	Особо охраняемые природные территории (на 12 дирекций)		12	легковой автомобиль	32 805	135»;
-----	--	--	----	---------------------	--------	-------

в строке «Итого» цифры «77» заменить цифрами «78»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для ведомств Республики Татарстан и их подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в разделе «Республиканское агентство по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Аппарат ведомства	руководитель	1	легковой автомобиль	32 805	135
		первый заместитель руководителя	1	легковой автомобиль	32 805	135
		заместители руководителя	2	легковой автомобиль	32 805	135
		дежурный	1	легковой автомобиль	32 805	135»;

в строке «Итого» цифру «9» заменить цифрами «10».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин